
Smlouva o dílo č. 2017/14/01/0176

SMLOUVA O DÍLO Č. 2017/14/01/0176

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku

„Odstraňování městského mobiliáře včetně terénních úprav na území MOb

Poruba“

I.

Smluvní strany

Objednatel: statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

zasílací adresa:

městský obvod Poruba

Klimkovicka 55/28, Ostrava-Poruba, 708 56

zastoupený: Ing. Petrem Mihalikem, starostou

k podpisu zmocněn: Ing. Dalibor Malík, místostarosta

IČ: 00845451

DIČ: C200845451

Bankovní spojení: Česká spořitelna, as.

Číslo účtu: 1649335379/0800

Tel./Fax: 599480111/599480212

dále jen objednatel

Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s.

Se sídlem: Dělnická 884/41, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov

Zastoupení: Ing. Andrzej Santarius, Ph.D., MBA, předseda představenstva

Ing. Bohumil Bonczek, místopředseda představenstva

IČ: 476 76 175

DIČ: CZ476 76 175

Bankovní spojení: ING Bank n.v.

Číslo účtu: 1000507105/3500

Osoba oprávněna k podpisu smlouvy: Ing. Andrzej Santarius, Ph.D., MBA,

předseda představenstva

Ing. Bohumil Bonczek,

místopředseda představenstva

Osoba oprávněna jednat ve věcech technických: Ing. Roman Břenek,

ředitel pro mechanizaci a výrobu

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a oprávnění zhotovitele

k podnikání jsou v souladu s právní skutečnosti v době uzavření smlouvy. Smluvní

strany se zavazují, že změny dotčených udajů oznamí bez prodlení druhé smluvní

straně.



Smlouva o dílo č. 2017/14/01/0176

III.

Předmět plnění

l. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro

objednatele dílo spočívající V odstraňování městského mobiliáře včetně terénních

úprav na území MOb Poruba.

Jedná se o práce, které jsou spojené s odstraněním a likvidací zničeného a nefunkčního

zařízení na veřejném prostranství (pískovišť, laviček, kovových konstrukcí - sušáků na

prádlo, klepáčů na koberce, zábradlí, zbytků betonů, suti, likvidace nevyužívaných

zpevněných ploch, ochranných zídek apod.) včetně následných terénních úprav (návoz

zeminy a osetí).

2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo na základě dílčích objednávek vystavených pro

každý jednotlivý případ objednatelem. Písemná objednávka musí obsahovat:

. název a bližší určení lokality

. požadavek na charakter a rozsah prací

. termín zahájení a skončení prací

. předpokládanou cenu prací

3. Objednatel bude dílčí objednávky vystavovat podle zásad vyjádřených v odstavci 2. až

do dosažení smluvené ceny díla, uvedené v čl. V. odst. 1 této smlouvy. Objednatel je

oprávněn rozhodovat o celkové výši ceny díla, kterou vystavenými objednávkami ze

sjednaného cenového limitu 500 OOO,- Kč vyčerpá.

4. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků ve sjednané době předání

a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek dohodnutých v této

smlouvě.

5. Pokud dílo vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě nebo ve spojení

s jinými nebrání běžnému užívání díla ani je podstatně neztěžují, objednatel takové

dílo převezme pouze za předpokladu, že se zhotovitel písemně zaváže tyto drobné

vady a nedodělky odstranit nejpozději do 10 kalendářních dnů od převzetí díla.

6. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že

jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci

díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou

k provedení díla nezbytné.

7. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, V rozsahu a kvalitě podle této

smlouvy a ve sjednané době plnění.

8. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

9. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy.

IV.

Cas a místo plnění

1. Doba provádění díla se sjednává takto:

o zahájení prací: duben 2017

o ukončení prací: prosinec 2017

2. Místem provádění díla je území městského obvodu Poruba.



Smlouva o dílo č. 2017/14/01/0176

V.

Cena díla a platebni podminky

1. Cena za celé dílo je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 500 000,- Kč bez

DPH.

2. Cena vychází z položkového rozpočtu — ceníku položek prací zhotovitele

předloženého V jeho nabídce ze dne 06.03.2017. Ceník položek prací tvoří přílohu

č. 1 této smlouvy aje její nedílnou součástí.

3. Cena bez DPH jé dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, platí po celou dobu

realizace díla á zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s prováděním díla dle čl.

IH. odst. 1 této smlouvy.

4. Součástí sjednané ceny jsou dále veškeré práce a dodávky, poplatky za skladování a

ekologickou likvidaci odpadů á další náklády nezbytné pro řádné á uplné zhotovení

díla. Součástí ceny jsou i práce a dodávky, které jsou nezbytné pro řádné provedení

díla a které V dokumentaci, výzvě, nabídce nebo v této smlouvě uvedeny nejsou, ale

zhotovitel jakožto odborník o nich vědět měl nebo mohl.

5. Daň z přidané hodnoty bude účtována dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění účinném

v době plnění díla.

6. Cena může být změněna pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě

odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran

v případě, že dojde ke změně zákonných předpisů týkajících se předmětu díla.

7. Cena může být změněna při vyhlášení inflačního koeficientu Českého statistického

úřadu o více než 3%, nikoli však o více procent, než bude činit koeficient.

8. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění ke změně zákonné sazby

DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, bude od okamžiku

nabytí účinnosti změněné sazby DPH použita platná sazba DPH. 0 této skutečnosti

není nutné uzavírat dodatek ke smlouvě.

9. Přijaté plnění nebude používáno k ekonomické činnosti, á proto nebude aplikován

režim přenesení daňové povinnosti.

10. Strany se dohodly, že platbá bude provedena bezhotovostním převodem na číslo účtu

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 96 zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Tento učet

musí být veden V České republice.

11. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem dáně podlé § 109 zák. č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn

uhrádit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku odpovídající sjednané ceně bez DPH

á uhrádu DPH provést přímo na příslušný učet dáného finančního úřadu dle § 109a

zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele

á zaplacení ceny bez DPH zhotoviteli bude považováno za splnění závazku

objednatele uhradit sjednanou cenu.

12. Po potvrzení předávacího protokolu, kterým se předává a přebírá hotové dílo bez vad

a nedodělků bránících v užívání, vystaví zhotovitel fakturu, kterou prokazatelně

doručí objednateli nejpozději do 5 dnů po protokolárním předání a převzetí díla.

Okamžik předání á převzetí díla se považuje ze smlouvy za DUZP. Spolu

s předávacím protokolem zhotovitel dodá:

. doklady o uložení hmot na skládku (vážní lístky)

. výkaz jízdy

Podkladem pro úhradu smluvní ceny je dílčí faktura vystavená po každém plnění

zhotovitelem dle skutečně provedených prací, která bude mít náležitosti daňového doklad dle



Smlouva o dílo č. 2017/14/01/0176

v

zákona c. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura“). Faktury musí

obsahovat tyto údaje:

13.

14.

Objednatel: Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IČ: 00845454

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH)

Příjemce: (zasílací adresa) :

SMO - městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 OstraVa—Poruba

Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu smluvních stran.

VI.

Povinnosti zhotovitele

Součástí závazku zhotovitele díla je zabezpečení místa prací a zařízení V rozsahu

odpovídajícím obecným požadavkům na bezpečnost.

Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

Zhotovitel je povinen dodržovat obecně závaznou vyhlášku statutárního města Ostravy

č. 4/2012 o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku.

VII.

Odpovědnost za vady, záruka

Záruční doba činí 3 měsíce ode dne předání a převzetí příslušné části díla, k níž se

záruka vztahuje.

Vyskytne-li se v průběhu záruční lhůty ná provedeném díle vada, oznámí objednatel

její výskyt písemně zhotoviteli. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má

se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.

Zhotovitel je povinen započít s odstraňováním vady nejpozději do 5 dnů od doručení

písemného oznámení vady objednatelem. Lhůta pro odstranění vady bude oběma

stranami dohodnuta do 5 pracovních dnů po doručení písemného oznámení o vadě,

přičemž musí být přiměřená rozsahu a závažnosti zjištěné vady.

Odpovědnost za vady se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, pokud

tato smlouva nestanoví jinak.

VIII.

Smluvní pokuty

V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění sjednanou vtéto smlouvě, určily si

strany pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení se splněním této povinnosti.

Smluvní pokutu je v takovém případě povinen zaplatit zhotovitel objednateli do 30

dnů po obdržení výzvy kzaplácení smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty

nezaniká povinnost zhotovitele provést dílo ani nahradit objednateli škodu, která

vznikne v důsledku nepředání díla ve sjednaném termínu.



Smlouva o dílo č. 2017/14/01/0176

V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli

smluvní pokutu ve výši 0,05% 2 nezaplacené částky za každý den prodlení.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplátí povinná strana nezávisle na zavinění

á na tom, zda á v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat

samostatně.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

IX.

Ostatní ujednání

Tuto smlouvu lze uprávit, doplnit nebo změnit pouze písemnými dodatky

schválenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení

bezdůvodně odmítne či jinak znemožní.

V případech výslovně neupravených v této smlouvě se použije odpovídající

ustanovení občanského zákoníku.

Smluvní strany se dohodly podlé § 558 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, že ve vzájemných právních vztazích založených touto smlouvou se

nepřihlíží k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně, anebo v daném odvětví.

Smlouva jé vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 3 obdrží objednatel

a 1 zhotovitel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,

že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné

vůle určitě, vážně a srozumitelně, á že se dohodly o celém obsahu smlouvy, což

stvrzují svými podpisy.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

  

V Ostravě dne: 10.5.2017 V Hávířově dne: 10.5.2017

Za objednatele Zá zhotovitele

Ing. Aleš Chodura Ing. Andrzej Santárius, Ph.D., MBA

vedoucí odboru předseda představenstva

komunálních služeb

 

Zá zhotovitele

Ing. Bohumil Bonczek

místopředseda představenstva



Smlouva o dílo č. 2017/14/01/0176

Příloha č. l _ ceník položek prací (ceny bez DPH)

„Odstraňování městského mobiliáře včetně

terénních úprav na území MOb Poruba“

NÁZEV

lik\ id:lce staré zpevněné ploel1_\_

\ bourání hetonu Želeyného

lmurúnlbegmu prgtého _ __

svislé přemístění \'_\' kopku hl. do_2 m

Vodorovnélqřclnjst_čn_í_v_x“kopku_ _

_nuklúdzlní vytěženého mulcriáln

odstranění a likvidace ocel. k011s1rn_l<_cí_

__oglvox vyluglmnzclhmot

uložení nu skládl5u_ _ __ _

ning/, zeminy \‘Ccfiqjcvu lruylým __sen_enem

V lluvířovč, dnc (v. 3. ZOI 7

.....................................

lng. Roman llrubcc_ MBA

řcdilcl pro obchod

 

 

 

JEDNOTKA JEDNO'I‘KOV,’ H(ínNO'rA \

_ _ ___ CENA _ T v %

7 mf _ mia— _ __ 1o_J

m" ()5().-KC l l()

__ m‘7 77 Mo,-g | 10

_ mI _ 45,—l\_Č _ * 10

7m‘7 7 137,qu _ | 10

_ m: __ Žili-KČ _ _ Ii J

7 I77 7 177270.-Kc~7 l l

(_ I l(),-KC__ l_ _10_

t_ _ 125.7-KC 77 17(7)

11177 is.-Kc— l |o_ l


